
NADACE ADRA

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA2017



SLOVO ÚVODEM 
Výroční zprávy jsou většinou psány se záměrem 
zhodnotit něco, co už je za námi. V prostoru nadace se 
jedná o přehled dobrých věcí, kdy se podařilo pomoci 
někomu potřebnému.  

Většina lidí rozumí slovu pomáhat tak, že se jedná 
o  osobní rozhodnutí, zda chci, či nechci uvolnit svoje 
volné prostředky nebo čas pro druhé, a je jen na mně, 
zda pomohu teď nebo třeba až příště.

Jenže někdy je život komplikovanější a  každý z  nás 
se během několika sekund může ocitnout na druhé 
straně příběhu. Najednou jsem to já, kdo potřebuje 
pomoci, a najednou jsem to já, kdo je odkázán jen na 
milosrdenství lidí kolem sebe.

Celých 25 let trpělivé práce Nadace ADRA je 
spojeno s  lidskými příběhy bolesti, různých tragédií 
a  často i  beznaděje. A  právě jednotliví dárci přináší 
prostřednictvím nadace do těchto temných zákoutí 

MAREK ŠKRLA
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

4

našeho světa alespoň kousek světla a často i naděje, že 
ještě existuje cesta k něčemu lepšímu. Některé složité 
osudy nelze zcela změnit, ale je možné lidem alespoň 
ulehčit jejich trápení.

Mezi dárci naší nadace se objevuje i  mnoho mladých 
lidí, kteří dokážou vnímat velmi citlivě potřeby těch 
méně šťastných. Úžasným zážitkem pro nás například 
byla akce dětí z  jedné základní školy, které pro vážně 
nemocného chlapce vybraly neuvěřitelnou částku téměř 
padesáti tisíc korun. 

V závěru této zprávy zazní poděkování všem dárcům za 
finanční prostředky, které v  roce 2017 nadaci poskytli. 
Já bych jim ale chtěl poděkovat také za odvahu, s níž 
vstoupili do života lidí, které obdarovali, protože tím 
změnili alespoň něco v jejich životě k lepšímu. 

Přál bych si, aby další rok našeho společného nadačního 
příběhu byl rokem dobrým pro dárce a  rokem dobré 
naděje pro obdarované.

Marek Škrla

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY  
NADACE ADRA 



5

O NADACI ADRA

POMÁHÁTE S NÁMI JIŽ 25 LET
Rok 2017 byl rokem jubilejním, rokem, kdy jsme si 
připomněli čtvrtstoletí naší činnosti. Tuto skutečnost 
chápeme nejen jako důkaz, že má naše práce smysl pro 
společnost, a velkou pracovní a osobní zkušenost, ale 
současně ji vnímáme jako velký dar, který nás zavazuje 
do dalších let.

Mezinárodní výzkumná agentura Ipsos provedla 
v  červenci 2017 průzkum  na téma „Češi a  charitativní 
podpora“. Když si respondenti měli vybavit nějakou 
charitativní organizaci, nejčastěji spontánně uvedli: 
ADRA.

ADRA (Adventist Development and Relief Agency) 

byla založena v  USA roku 1956 na pomoc lidem bez 
rozdílu rasy, pohlaví, náboženského vyznání či politické 
příslušnosti, kteří se ocitli v nouzi. Dnes je globální nevládní 
humanitární organizací působící ve více než 130 zemích 
světa. Smysl činnosti vyjadřuje její logo – tři postavičky 
obepínající zeměkouli. Symbolizují  propojování těch, 
kteří pomoc potřebují, s těmi, kteří ji poskytnout mohou. 
Říct jim o sobě a nabídnout jim své služby. 

Česká pobočka této mezinárodní humanitární sítě byla 
založena 29. května 1992 Církví adventistů sedmého 
dne jako Nadace ADRA.

Nejdříve jsme se soustředili na přímou distribuci 
materiální a potravinové pomoci do  zemí postižených 
válečnými konflikty nebo přírodními katastrofami.  

Od roku 1994 jsme dvě desetiletí úzce spolupracovali 
s  ADRA, o. p. s. (dříve o. s.), na realizaci stovek 
humanitárních,  rozvojových a  vzdělávacích projektů 
a na rozvoji dobrovolnictví doma i v zahraničí. 

Název: Nadace ADRA - adventistická nadace pro 
pomoc a rozvoj

 Sídlo:  Markova 600/6, 158 00 Praha 5

IČ:  45251118

DIČ:  CZ0045251118    
  

Nadace je vedena v  Nadačním rejstříku Městského 
soudu v Praze - oddíl N, vložka 108

 Telefon:   732 355 962

 E-mail:   nadace@adra.cz

  Web:   www.nadace-adra.cz

 ČÚ:   ČSOB, Praha 5

8800088/0300 (běžný účet)

57333375/0300 (veřejná sbírka)



6

Od roku 1998 jsme členem Fóra dárců, 
organizace podporující filantropii 
v České republice, jež v Asociaci sdružuje 
nejvýznačnější nadace u  nás. Ty se od 
roku 2002 ve své činnosti řídí Etickým 
kodexem nadací.   

Od této organizace jsme získali opakovaně 
Známku kvality, která   je pro veřejnost 
signálem, že daná nadace funguje nad 
rámec zákonných požadavků, dodržuje 
etické principy, pracuje kvalitně a  jedná 
transparentně. 

Od roku 2001 pravidelně vyhlašujeme 
grantové výzvy na podporu obecně 
prospěšných projektů neziskového 
sektoru v  ČR a  od roku 2006 
organizujeme Cenu Michala Velíška.

V  souvislosti se změnou občanského 
zákoníku jsme se začali od konce roku 
2013 orientovat na pomoc konkrétním 
jednotlivcům výhradně v České republice. 
Otevřeli jsme veřejnou sbírku „Pomáhat 
může každý“, jejíž logo se vztahuje k logu 
ADRA a  současně symbolizuje ochranu  
lidí před „tvrdým dopadem“.

Pokračujeme v úzké spolupráci s ADRA, o. p. s., a  tak 
ve smyslu našeho společného poslání rozšiřujeme 
a doplňujeme svými projekty její činnost o další aktivity. 

Nečerpáme peníze z  evropských ani státních fondů. 
Prostředky pro svou činnost získáváme od individuálních 
dárců, firem, veřejnou sbírkou včetně dárcovských SMS, 
od svého zakladatele, z  výnosů nadačního kapitálu 
a z benefičních akcí, případně z dědictví apod. 

Během 25 let jsme díky dárcům mohli pomoci finančními 
i  věcnými dary bezpočtu lidí, kteří se nečekaně ocitli 
před životními překážkami, jimž nedokázali vlastními 
silami čelit. Poznali jsme současně nepočítaně příběhů 
lidského zoufalství a  bolesti, stejně jako příkladů 
neskutečného odhodlání a síly postavit se svému osudu 
a znovu v sobě objevit naději a chuť dál žít. Jednalo se 
o malé děti, celé rodiny i osamělé seniory. Bez pomoci 
dárců by to však tito lidé nedokázali. A my si hluboce 
vážíme toho, že u těchto příkladů lidské sounáležitosti, 
vzájemnosti, solidarity a  lásky můžeme být těmi, kdo 
propojují již celé čtvrtstoletí lidi v nouzi s lidmi, kteří jim 
chtějí a mohou pomoci.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA (K 31. 12. 2017)

SPRÁVNÍ RADA

ČLENOVÉ

Csaba Čák, Miloš Pařík, Tomáš Pícha, 
Jaroslav Stejskal, Miroslava Žaludová, 

Robert Žižka (od 19. 11. 2017)  
Marek Škrla (do 18. 11. 2017)

PŘEDSEDA

Martina Zdražilová (do 18. 11. 2017)
Marek Škrla (od 19. 11. 2017)

DOZORČÍ RADA

ČLENOVÉ

Luděk Bouška, Michaela Kysilková

PŘEDSEDA

Stanislav Rusňák

GRANTOVÁ KOMISE 
PORADNÍ ORGÁN SPRÁVNÍ RADY

ČLENOVÉ

Dana Kafková, Marie Jakešová, 
Roman Hampacher, Michal Balcar

PŘEDSEDKYNĚ

Martina Zdražilová (do 18. 11. 2017)
Marek Škrla (od 19. 11. 2017)



POSLÁNÍ
Nadace ADRA podporuje projekty zaměřené 
v České republice i ve světě na:

• zvýšení úrovně života a  zdraví lidí, kteří 
se ocitli v  tíživé životní situaci a  potřebují 
pomoc;

• osvětovou činnost, výchovu a  vzdělávání 
k  sociálnímu cítění a  ke zvyšování úrovně 
občanské zodpovědnosti a  vzájemného 
soužití;

• rozvoj dobrovolnictví;

• podporu pomoci lidem při řešení krizových 
situací v  důsledku živelních katastrof, 
rasových, náboženských nebo politických 
problémů, bez ohledu na rasovou, etnickou, 
politickou nebo náboženskou příslušnost, 
věk, pohlaví nebo jiné rozdíly.

ZAMĚSTNANCI

KOORDINÁTORKA PROJEKTŮ

Iva Fundová-Macková 

ASISTENTKA

Martina Hellebrandová (od 1. 8. 2017)

ADMINISTRÁTORKA WEBOVÝCH STRÁNEK

Veronika Dvořáčková 

FINANČNÍ ÚČETNÍ

Lenka Urbanová 

MZDOVÁ ÚČETNÍ

Ellen Tomancová 

EXTERNISTKY

ČINNOST V ROCE 2017
V roce 2017 jsme se zaměřili na pomoc v České republice konkrétním jednotlivcům – dětem, dospělým, seniorům, 
handicapovaným, nemocným a celým rodinám v sociální nouzi. Šlo o lidi, kteří se ocitli ne vlastní vinou v mimořádně 
těžké životní situaci, kterou nemohli zvládnout vlastními silami. Podpořili jsme též neziskové organizace, a  to 
v grantovém řízení, které jsme vyhlásili na období 2017/2018. Tentokrát bylo zaměřeno na oblast hospicové a paliativní 
péče. Věnovali jsme se též organizaci 12. ročníku Ceny Michala Velíška.

7



GRANTOVÉ ŘÍZENÍ – PODPORA NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 

8

„Prvotním impulsem byla moje osobní zkušenost. 
Před pěti lety jsem se starala o  těžce nemocnou 
maminku a  jejím přáním bylo zemřít doma. Při 
jejím odchodu mi pomáhali pracovníci terénní 
služby hospicové péče a  tato zkušenost byla pro 
mne tak silným zážitkem, že jsem začala hledat 
možnost, jak já sama mohu pomoci. Do té doby 
jsem vůbec nevěděla, co to vlastně hospicová péče 
je a  jak funguje, měla jsem velice mlhavé a hlavně 
zkreslené představy… Tato spolupráce mi dala velice 
mnoho, hlavně jsem získala velký životní nadhled 
a schopnost rozlišovat, co je důležité, a co naopak 
není vůbec, což mi pomáhá i v pracovním světě. Mám 
ráda lidi a  tato příležitost mi dává pocit, že mohu 
být užitečná tam, kde to má smysl.“ (dobrovolnice 
Jiřina, Hospic sv. Zdislavy)

„Dobrovolnictví v  hospici je úžasná záležitost. 
Učím se mnoho důležitých drobností, které mi jsou 
v  běžném životě velkým přínosem. Komunikace 
s  personálem a  doktory jsou naprosto skvělé, 
a proto s pacienty můžeme podnikat výlety, cesty 
na výstavy, do cukráren na kávu či zmrzlinu. Necítím 
se jako dobrovolnice, ale jako člověk, který je brán 
jako součást kolektivu, a je mi tam díky vstřícnosti 
všech moc dobře. Odměna za příjemně strávené 
odpoledne jsou úsměvy pacientů, na které hodně 
často vzpomínám.“ (dobrovolnice Lenka, Hospic. 
sv. Štěpána)

Nedílnou součástí naší činnosti je podpora obecně 
prospěšných projektů třetích osob formou grantového 
řízení, které veřejně vyhlašujeme pravidelně jednou 
za dva roky. Nevládní neziskové organizace z  ČR, 
které přihlásí své projekty, získají od nás po jejich 
vyhodnocení granty – příspěvky z  výnosů nadačního 
kapitálu (z bývalého NIF).

V  grantovém řízení 2017/2018, které jsme vyhlásili 
v únoru 2017, byla dle rozhodnutí správní rady nadace 
rozdělena částka 654 190 Kč na podporu dvou oblastí: 

• dobrovolnictví v oblasti všech forem hospicové 
péče;

• vybrané formy hospicové péče – domácí hospicová 
péče poskytovaná zdravotními pracovníky 
a pracovníky v sociálních službách.

Žádosti podaly v  převážné míře mobilní a  kamenné 
hospice. V  květnu 2017 grantová komise vybrala 
nejkvalitnější z  přihlášených osmnácti projektů 
a  doporučila správní radě k  podpoře deset z  nich. 
Dva z  hodnocených projektů se týkaly podpory 
dobrovolnictví, jeden byl zaměřen výhradně na doplnění 
knihovního fondu a  ostatní přímé domácí hospicové 
péče. Výnosy z nadačního kapitálu tak pomohly 
pokrýt např. několikaměsíční přímou péči zdravotní 
sestry či sociálního pracovníka v domácím prostředí 
klientů, financovat odborný praktický výcvik nových 
sestřiček formou stáží v zavedeném hospici nebo 
uhradit supervize s odborníky.  Toto grantové kolo bude 
ukončeno v červenci 2018. 

Mezi podpořenými organizacemi byly např. Hospic 
sv. Zdislavy z Liberce a Hospic sv. Štěpána z Litoměřic. 

Zde jsou slova jejich dobrovolníků:



VEŘEJNÁ SBÍRKA „POMÁHAT MŮŽE KAŽDÝ“

V uplynulém roce jsme pokračovali v pomoci konkrétním 
dětem i dospělých, jimž osud připravil do cesty nelehké 
překážky. Díky stovkám dárců jsme jim přinesli nejen 
finanční prostředky, ale též naději a  jistotu, že na vše 
nejsou sami.

Ve veřejné sbírce jsme získali částku téměř 2 600 000 Kč. 
Byly to dary jednotlivců, rodin, firem či organizací, které 
doputovaly na sbírkové konto „Pomáhat může každý“ 
a  odtud k  jejich adresátům na přesně určený účel.  Ti 
nám pak doložili jejich čerpání. Šlo o  příspěvky nejen 
do  kasiček, o  dárcovské SMS a  jednorázové či trvalé 
bankovní převody, ale též o dary zaslané prostřednictvím 
platební brány.

Mezi potřebné jsme pak rozdělili částku téměř 
1  700  000 Kč. Protože se jedná o  veřejnou sbírku, 
která byla zahájena na  podzim 2013 a  je otevřena na 
dobu neurčitou, dosud nerozdělené prostředky budou 
čerpány v  dalším roce. Často se na nás totiž obracejí 
s žádostí o pomoc ti, kteří potřebují finanční podporu 
opakovaně či dlouhodobě.

Jednou z nejsilnějších reakcí dárců v roce 2017 vyvolal 
osud rodiny Lehmannových. Následkem nezaviněné 
autonehody se živitel rodiny stal ležícím pacientem, který 
potřebuje soustavnou péči manželky, takže výchova 

a starost o čtyři děti a zajištění chodu domácnosti byla 
po dvou letech již nad jejich síly. Díky štědrosti dárců 
převzala paní Lehmannová v  létě symbolický šek na 
částku 319 000 Kč.

Lenka Lehmannová nám pak v  zimě poslala fotku 
s tímto textem:

9

„Zamrzly rybníky, takže jsem odpoledne po práci 
trávila s dětmi bruslením, bylo to fajn. Hlavně že  
děti neproseděly celé dny doma. Chtěla bych 
moc poděkovat, protože díky Vaší pomoci jsem 
mohla starším synům koupit i  brusle. Mějte se 
krásně.“

Máme velkou radost, že naše nadace získala též 
důvěru několika úspěšných mužů, kteří na oslavě svých 
jubilejních narozenin vyzvali přátele, aby namísto koupě 
tradičních dárků přispěli na léčbu konkrétních dětí, jež 
naše nadace podporuje. Gratulanti na to slyšeli, a  tak 
jsme mohli díky tomuto peer-to-peer fundraisingu 
rozdělit téměř 400 000 Kč.



Díky dlouhodobému zájmu dárců jsme mohli např. 
již čtvrtým rokem pokračovat v  pomoci malému 
Honzíku Vackovi, který je ve vigilním kómatu, a doma 
se o něj starají oba rodiče, či druhým rokem Jasmínce 
Tomkové na invalidním vozíku, kterou srazil bezohledný 
řidič. Naprosto nečekanou vlnu pomoci vyvolal osud 
Vladimíra Mikuláše, fyzioterapeuta, sportovce a  otce 
dvouletých dvojčat, kterému byly diagnostikovány 
symptomy nevyléčitelné choroby. Stejně tomu bylo 
u  Nikolky Fajmonové, která v  pouhých 9 měsících 
onemocněla akutní leukémií. Bohužel nemoc byla 
natolik zákeřná, že holčička nakonec i přes transplantaci 
kostní dřeně zemřela. Umožnili jsme též absolvovat 

léčebné a rehabilitační terapie či používat kompenzační 
a  zdravotnické pomůcky, které – byť je nemocným 
doporučili jejich lékaři – zdravotní pojišťovny nehradily 
vůbec či jen částečně. Šlo např. o úhradu rehabilitačního 
cvičení s  trvale ležícím panem Milanem Švandou či 
Jiřím Borovcem. Mladým lidem Michaele Saktorové 
a Jiřímu Androvi jsme přispěli na nový invalidní vozík, 
Marku Petružálkovi na speciální dlahy nebo studentům 
Jánu  Gluchovi a  Kristince Bočkové na naslouchátka. 
Děti s mozkovou obrnou jako třeba Maruška Bekéšová, 
Pavlík Kapras, Anetka Kupcová, Žanetka Hrušková nebo 
Elinka Dvořáčková absolvovaly účinné rehabilitační 
terapie atd.

„Chci moc poděkovat a  napsat Vám, 
že si strašně moc vážíme Vaší pomoci 
a podpory, které se nám od Vás po celou 
dobu našeho přetěžkého životního boje 
dostává. I my Vám a všem Vašim blízkým 
přejeme hlavně spoustu zdraví, protože 
toho není nikdy dost. U nás žádná změna, 
náš boj je nyní asi v úplně nejtěžší fázi, ale 
doufáme, že bude i tak jednou lépe.“

„ … Úplně jste nám vehnali slzy do očí. 
Jste pro nás opravdovým požehnáním 
... Nesmírně si vážíme vaší pomoci. Bez 
nadsázky můžeme říct, že díky vaší pomoci 
můžeme dcerce zabezpečit to, na co 
bychom bez vás nemohli ani pomyslet. 
Děkujeme moc.“

„…Moc si vážíme Vaší pomoci, jsme moc rádi, 
že jste nám poskytli svá ochranná křídla. U nás je 
to stále jak na houpačce, jeden týden je dcerka 
veselá holčička a  druhý týden je z  ní uplakaný 
uzlíček nervů. Už jsme se domluvili s doktorkou, 
že po novém roce zkusíme psychologa. Doufám, 
že nám pomůže nebo alespoň poradí, jak 
takovéto stavy překonat a moci se více radovat 
než tesknit.“

„Já jsem tak dojatá! Ty neznámé děti 
vyráběly dárečky a vybraly takovou částku! 
To je prostě zázrak. Já všem opravdu moc 
děkuji. Jsem velice vděčná a  rádi třeba 
i  s  Matym přijedeme do školy, až bude 
klidněji a budeme na tom oba lépe...“

Toto jsou autentická slova maminek některých 
z podporovaných dětí: 

S  velkým pohnutím jsme na konci roku převzali 
symbolický šek na 50  000 Kč od žáků Křesťanské 
mateřské a základní školy Elijáš z Prahy. Ti výtěžek svého 
vánočního jarmarku, dorovnaný darem CASD, věnovali 
na osobní asistentku pro Matýska Nováka do Olomouce, 
který je upoután na vozík. 

Jeho maminka, sama velice vážně nemocná, nám 
napsala: 

10



Za těmito, ale i dalšími, nesmírně trpělivými a silnými 
bojovníky s osudem se skrývají zcela konkrétní lidé, 
jimž se snažíme trvale pomáhat, aby jejich cesta 
k  větší samostatnosti a  hodnotnějšímu životu byla 
o něco snazší. Peníze od dárců znamenají úlevu též 
pro jejich nejbližší, kteří jsou trvalou a dlouhodobou 
péčí o ně psychicky a fyzicky unavení a bez finančních 
rezerv. 

Velice nás proto dojímá, když nám po čase lidé, které 
jsme podpořili, sami od sebe zatelefonují nebo pošlou 
pohlednici, vánoční přání či fotografii s několika slovy, 
jak se jim nyní daří, případně když některé z  nich 
„objevíme“ mezi jmény nových dárců. Na základě 
osobní zkušenosti totiž poznali, že se může každý bez 
svého přičinění dostat do problémů, které obrátí jeho 
život vzhůru nohama, a  kdy je odkázaný na pomoc 
druhých. Když pak sami mohou, snaží se usnadnit 
někomu dalšímu jeho osud. A to je pro nás nádherné 
zjištění. Ceníme si samozřejmě i toho, že si vybrali naši 
nadaci a  že se zapojili do téže sbírky, která předtím 
pomohla jim samotným…

DÁRCOVSKÉ SMS
Do veřejné sbírky ,,Pomáhat může každý“ lze přispět 
též zasláním dárcovské SMS, neboli DMS ve tvaru 
„ADRAPOMOC“. Pro potenciální dárce je to oblíbený 
způsob pomoci, protože je velice rychlý a jednoduchý. 

DMS využila např. maminka pečující o handicapovanou 
dcerku, aby získala peněžní prostředky na intenzivní 
rehabilitaci, kterou zdravotní pojišťovna nehradí. Do 
akce těsně před koncem roku zapojila nejen členy 
příbuzenstva a  jejich známé, ale díky Facebooku 
další desítky přátel. Ti se zapojili jak do sdílení její 
výzvy, tak do zasílání ,,textovek“ ve všech třech 
cenových hladinách (30, 60, 90 Kč). A  výsledek 
překonal očekávání nás všech. Podařilo se vybrat přes 
80 000 Kč, a tak se malá Anetka může těšit na cvičení 
v „kosmickém oblečku“.

11



DÁRCOVSKÝ ÚČET 
Prostřednictvím tzv. dárcovského 
účtu jsme poskytli nadační příspěvky 
v  celkové výši téměř 60 000 Kč. 
Jednalo se např. o nákup pračky 
pro neziskovou organizaci, která se 
stará o  rodiny v  sociální nouzi na 
Českolipsku, příspěvek na obědy pro 
žáky školy v ukrajinském Mukačevu 
ze sociálně slabých rodin či o úhradu 
nákladů na viditelné označení členů 
Asociace nemocničních kaplanů 
(křížky na klopu) při výkonu své 
služby ve zdravotnických zařízeních.

Velice si vážíme též těch prostředků, 
které nám dárci zasílají na pokrytí 
nákladů spojených s  běžným 
chodem kanceláře nadace. Ten 
zahrnuje administrativní práci od 
PR a fundraisingu, přes komunikaci 
s žadateli o pomoc, s dárci a médii, 
až po odpovědné hospodaření 
a  nakládání s  dary a  majetkem, 
kontrolu vyúčtování nadačních 
příspěvků, realizaci projektů 
nadace (např. Cena Michala 
Velíška), vedení transparentního 
účetnictví, ověřitelné plnění 
zákonných povinností atd. Tyto 
činnosti byly v roce 2017 pracovní 
náplní šesti žen, z  nichž čtyři 
pracovaly externě. Na správu 
nadace bylo v  roce 2017 čerpáno 
498 385 Kč.

Získané prostředky pro pomoc při 
živelních katastrofách, válečných 
konfliktech, na podporu vzdělávání 
dětí a  mládeže, hospicovou péči 
a  další projekty nadace, které 
nám posílají dlouholetí dárci 
pravidelnými měsíčními částkami, 
jsme připraveni použít dle 
aktuální potřeby v dalším období.

POMOC ORGANIZACÍM 
PROSTŘEDNICTVÍM 
CHARITATIVNÍHO FONDU 
INNOGY ČR, A. S.
Již řadu let spolupracujeme se společností 
innogy Česká republika, a. s. (dříve 
RWE), jež se významně podílí na rozvoji 
veřejného života u nás. V rámci správy jejího 
charitativního fondu jsme rozdělili za celou 
dobu spolupráce již desítky milionů korun 

PROJEKT „HRDINOVÉ MEZI NÁMI“
Každoročně je naší největší mediální akcí projekt „Hrdinové mezi námi“, 
jehož základním záměrem je přispívat dlouhodobou kampaní zaměřenou 
na  širokou veřejnost, včetně škol, státní správy, místní samosprávy 
a  médií ke  znovunalezení občanské statečnosti, odpovědnosti a  smyslu 
pro spravedlnost a usilovat o projev úcty společnosti k hrdinům všedního 
dne. V roce 2017 proběhl již podesáté. Jeho hlavními dvěma aktivitami je 
Cena Michala Velíška (založena v roce 2006) a odborný seminář. 

vesměs nevládním neziskovým organizacím nejčastěji na jejich projekty 
v sociální oblasti. 

Vážíme si důvěry této nadnárodní společnosti nejen v naše zkušenosti, 
spolehlivost, profesionalitu a  transparentní správu jejího charitativního 
fondu, ale jsme jí vděčni i za hmotnou podporu naší činnosti. Smysl pro 
filantropii a hluboce lidský přístup innogy ČR pro nás znamená velmi 
mnoho. 

V  roce 2017 jsme rozdělili v  souladu se statutem nadace finanční 
prostředky 18 organizacím v celkové výši 1 439 200 Kč na podporu jejich 
činnosti. 

12



VÝBOR CENY MICHALA VELÍŠKA

ČESTNÝ PŘEDSEDA

Vítězslav Vurst 

PATRONKA PROJEKTU

Iva Velíšková

PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY NADACE ADRA  
A PŘEDSEDKYNĚ VÝBORU

Martina Zdražilová 

TV NOVA

Anna Suchá

TV NOVA

Barbora Divišová

ZASTUPITEL MAGISTRÁTU HL. M. PRAHY

Patrik Nacher

MV ČR – GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ HZS ČR

Martina Wolf Čapková 

POLICEJNÍ PREZIDIUM MV ČR

Aneta Langrová 

ŽENA ZACHRÁNĚNÁ MICHALEM VELÍŠKEM

Eliška S. 

CENA MICHALA VELÍŠKA (12. ROČNÍK)
Denně se odehrávají příběhy, které jsou důkazem, že mezi námi jsou 
lidé, kteří nejsou lhostejní. Neváhají okamžitě pomoci,  jestliže jsou 
svědky nějaké nespravedlnosti nebo zla. Bez ohledu na následky pro 
ně samé zasáhnou, když jde někomu o zdraví, či dokonce o život. Jsou 
to muži, ženy i děti, lidé různých povolání, věku, odlišných životních 
zkušeností i názorů. Spojuje je smysl pro spravedlnost, dobro, pravdu, 
rozhodnost a skromnost. Právě takovým lidem vyjadřujeme společně 
s  televizí Nova veřejně uznání Cenou Michala Velíška.  Od ostatních 
podobných ocenění udělovaných v České republice se tato cena liší 
tím, že je určena neprofesionálům.

Je to veřejnost, která každým rokem nominuje dospělé i děti a v online 
hlasování rozhoduje i  o  tom, kdo převezme plastiku anděla, hlavní 
cenu. Za dvanáct let jsme obdrželi přes tisíc nominací a Cena Michala 
Velíška si vydobyla trvale místo v povědomí lidí i zájem médií.

V roce 2017 jsme obdrželi na 114 nominací, v nichž lidé všech generací 
zakročili proti násilí, poskytli první pomoc, nebojácně se postavili 
ohni, vodě, pomohli při nehodách atd. Nominační výbor z nich vybral 
do finále příběh záchrany života dětí ze školky jejich učitelkou, 
když se na ně nekontrolovaně řítilo auto. Nezměrnou odvahu musel 
prokázat rovněž muž, který se snažil v noci zachránit malé děti ze 
sousedního hořícího domu, či sousedé při pomoci těžce postřelenému 
známému v blízkosti ozbrojeného násilníka. 

Reportáže Barbory Divišové o  těchto příbězích odvysílala 
v  publicistickém pořadu Střepiny Televize Nova, která byla též 
hlavním mediálním partnerem ceny. 

Tradičně tomuto projektu udělila záštitu Adriana Krnáčová, 
primátorka hlavního města Praha, a MŠMT. 

Generálním partnerem celého projektu byla opět společnost  
ČEZ, a.s.

Slavnostní vyhlášení jména nositele ceny se uskutečnilo za přítomnosti 
médií a pod patronací Ivy Velíškové 8. listopadu v reprezentačních 
sálech Primátorské rezidence v Praze. Hlavní cenu předala osobně 
primátorka. Slavností provázel Pavel Ryjáček.

Veřejnost v internetovém hlasování rozhodla, že skleněný anděl patří 
Darině Nešporové, učitelce mateřské školy. Ta se současně stala 
druhou ženou, která dosud převzala toto ocenění; obě laureátky 
pracují ve školství (v roce 2012 to byla Lenka Slavíková z Havířova).

V pátek 16. června 2017 odpoledne se na lesní cestě u obce Jívová 
proti skupině dětí z mateřské školy doprovázené dvěma učitelkami 

13



vyřítilo auto. Vůz jedoucí  směrem na Dolany na Olomoucku náhle vyjel 
mimo silnici a pokračoval až na lesní cestu ke skupince dětí. Učitelka Darina 
Nešporová duchapřítomně odstrčila tři děti mimo dráhu vozidla.  

Do tohoto ročníku byla zařazena novinka, o kterou se 
postarala Česká mincovna, a. s., z Jablonce nad Nisou. 
Vyrobila pro finalisty Ceny Michala Velíška stříbrné 
medaile a  stala se též hlavním partnerem celého 
projektu. Darině Nešporové a dalším dvěma finalistům 

Martinu Zajíčkovi a Pavlu Skuhrovcovi je předal Vítězslav Vurst, čestný 
předseda výboru Ceny Michala Velíška, který stál u zrodu této ceny v roce 
2006.

Další novinkou bylo veřejné poděkování nominovaným seniorů nad 
80 let. Výbor Ceny Michala Velíška se rozhodl vyzdvihnout jejich činy 
duchapřítomnosti, odvahy a  neohroženosti. Ve  svém věku projevili až 
neuvěřitelnou pohotovost, fyzickou zdatnost či smysl pro spravedlnost. 
Naší snahou je jejich příběhy zveřejnit a osobně jim poděkovat. Jedná se 
o 81letého Karola Strečka z Prahy, který z hořícího vraku auta pohotově 
vyprostil 19letou řidičku. Další je 88letá Věra Havlová z  Plzně, která se 
nenechala okrást a společně s další paní zloděje pod vlivem drog zadržela 
až do příjezdu policie.

14

„Jeden chlapec se mě ale pořád držel za ruku, já v tu chvíli vůbec 
nevěděla, co s ním. Tak jsem se ho snažila co nejvíc krýt ramenem 
a  druhou rukou, aby se nepopálil od podvozku auta, které na nás 
spadlo,“ vzpomínala 41letá Darina Nešporová. Oba vyprostili ještě 
před příjezdem hasičů svědci nehody i  řidič havarovaného vozu. 
Chlapeček vyvázl jen s lehčím poraněním. „Popálila jsem si obě ruce, 
k tomu jsem měla zlomenou pánev. Teď už naštěstí chodím, do práce 
ale asi ještě dlouho nebudu moci. Mohlo to však skončit mnohem 
hůř. Hlavně, že se nic nestalo dětem, to je to nejdůležitější. To by 
snad udělal každý, aby zachránil lidský život – děti. Já jsem navíc 
učitelka, chránit děti mám v popisu práce,“ řekla. „Moje kolegyně se 
zachovala úžasně, okamžitě zavolala pomoc a postarala se o děti, 
které samozřejmě byly v šoku.“ Vůči řidiči havarovaného vozu zášť 
necítí. „Pomáhal nás vyprošťovat a  také se mi omluvil. Prostě se 
stalo,“ shrnula Darina Nešporová.



Osvěžení do sálu pak přinesly tradičně nominované děti, 
které i  přes svůj nízký věk dokázaly svou rozhodností 
a statečností zachránit lidské zdraví nebo životy. Svou 
bezprostředností, opravdovostí a životním optimismem 
si získaly srdce všech. Z  rukou Jindřicha Fryče, 
státního tajemníka MŠMT, a 13leté Valentýnky Velíškové 
převzaly diplomy, dárky od Nadace ADRA a  růžičku 
pro své rodiče. Jejich duchapřítomnost, statečnost 
a připravenost se stala příkladem skutečného hrdinství 
jak pro jejich vrstevníky, tak pro mnohé dospělé.

Slavnostní náladu programu umocnil tradičně hudební 
doprovod. Tentokrát se ho ujali studenti Gymnázia 
a  Hudební školy hlavního města Prahy. Smyčcový 
komorní orchestr Lux Iuvenes Praga pod vedením 
prof. Jakuba Waldmanna.

Již pojedenácté Magistrát hlavního města Prahy 
propůjčil pro slavnostní vyhlášení ceny na vlastní 
náklady reprezentativní prostory Primátorské 
rezidence a  pro jeho víc jak sto účastníků 
uspořádal závěrečné pohoštění.

GMHSGMHS

Pavel M. a František K. (oba 9 let) pohotově přivolali 
policii, když si všimli bezvládně ležící mladé těhotné 
ženy na hrázi rybníka.

Anežka T. (10 let) našla na zahradě tatínka v bezvědomí, 
okamžitě zalarmovala sousedy a  zajistila psy, aby 
záchranáři měli volnou cestu. Bohužel se jim tatínka 
nepodařilo zachránit.

Lukáš S. a  Tadeáš T. (oba 11 let) si v  bazénu všimli 
topícího se čtyřletého dítěte. Chlapečka dostali sami 
z vody a teprve potom zavolali své rodiče a plavčíka.

Barbora K. (12 let) jako jediná poskytla první pomoc 
sedmiletému kamarádovi, který na dětském hřišti spadl 
z houpačky a vyrazil si dech.

Tereza C. (12 let) poskytla bezchybnou první pomoc 
rodičům a  babičce, kteří se přiotrávili doma oxidem 
uhelnatým, a  zavolala záchranku. Sama se nadýchala 
jedovatých zplodin. Všichni jsou v pořádku.

Adam P. (14 let) přivolal záchranku své babičce, která se 
v metru zranila na eskalátoru a omdlela.

Jan H. (14 let) zachránil život své mamince, která po 
tachykardii upadla do  bezvědomí. Podle instrukcí 
dispečerky ji oživoval až do příjezdu záchranky.

Dominik D. (14 let) jako jediný z přihlížejících cestujících 
poskytl na nádraží první pomoc seniorovi, kterého při 
přecházení kolejí zachytil vlak a fatálně jej zranil.

Tomáš K. (14 let) jako jediný poskytl první pomoc 
v obchodě plném dospělých jedné paní, kterou postihl 
epileptický záchvat.

Petr T. (15 let) zachránil život svému dědečkovi, který 
doma nečekaně zkolaboval. Oživil jej a držel při vědomí 
až do příjezdu lékaře.

Dominik V. a Pavel P. (oba 15 let) pohotově vylovili ze 
zamrzlé řeky pána se psem; oběma tak zachránili život.

15



SEMINÁŘ „HRDINSTVÍ  
JAKO KAŽDODENNÍ AKTIVNÍ POSTOJ“ 

16

Seminář je  tradičně určen pro širokou veřejnost a  je 
vhodný i  pro studenty 3. a  4. ročníku středních škol. 
Jeho smyslem je diskutovat s  panelisty na aktuální 
téma, které se vztahuje svým etickým dosahem jak 
k  podstatě Ceny Michala Velíška, tak ke konkrétním 
činům finálových nominací v daném roce. V roce 2017 
se seminář konal již podvanácté, tentokrát na téma 
„Hrdinství jako každodenní aktivní postoj“. Organizovali 
jej Vítězslav Vurst, Eva Biedermannová a  studenti 
katedry psychologie UK. Účastníci semináře debatovali 
s  hosty Timem Postovitem, Václavem Klausem ml., 
Janem Urbanem a Pavlem Rumlem o hrdinství všedních 
dnů, aktivních a pasivních životních postojích, o  jejich 
odrazu v  osobním životě a o možnosti povzbuzování 
postojů „aktivního svědectví“ v mladé generaci v rámci 
výchovného a  vzdělávacího procesu. Seminářem 
provázel Vladimír Kroc.

Zajímavé byly i názory dětí, které vzešly ze souběžně 
probíhajícího semináře pro děti na stejné téma pod 
vedením studentů psychologie.

Letošní novinkou bylo zařazení storytellingu do 
programu semináře, pod vedením M. Holé stejně 
jako promítnutí videa, jak téma „aktivní pomáhající“ 
přiblížit dětem. Natočeno bylo dobrovolnicky členy 
České asociace studentů psychologie a  Hasičského 

záchranného sboru Středočeského kraje v  kladenské 
základní škole.

Důkazem morálního kreditu a  společenské prestiže 
Ceny Michala Velíška je mimo jiné i  fakt, že koncem 
roku 20017 byli Darina Nešporová, držitelka ceny, a Jan 
H., zachránce – žák základní školy, vybráni do 14. roč-
níku fotoprojektu „Češi roku 2017“ magazínu Víkend 
MF DNES. Sérii fotografií dvou desítek vybraných 
osobností České republiky, které se zapsaly do událostí 
roku 2017, vytvořil přední český fotograf Herbert Slavík.

Pořádání projektu „Hrdinové kolem nás“ včetně Ceny 
Michala Velíška by nebylo možné bez finanční podpory 
těchto společností, firem a  jednotlivců: Obchodní 
centrum Dům bytové kultury, Praha; JYSK, Praha; 
Emco, Praha; Mikov, s.r.o., Mikulášovice; Country life, 
Praha; Království hraček Bambule, Praha; Stil, Praha; 
Nakladatelství Portál, Nakladatelství Lidových novin; 
Arvee Design Grafické studio;  fotograf Jan Kubík.

Ohlédnutí za 12. ročníkem ceny by nebylo úplné bez 
poděkování těm, kdo se ochotně zapojili do této akce 
jako dobrovolníci – kolegům z  ADRA, o. p. s., a  dále 
studentům ČASP a  členům Skauta ABS, kteří se ujali 
pořadatelské služby.



17

NADAČNÍ KAPITÁL
Celková výše zaregistrovaného nadačního kapitálu 
v roce 2017 činila celkem   42 974 360 Kč. Skládala se 
z nemovitosti ve Frýdku-Místku v hodnotě  4 965 360 Kč 
a z prostředků bývalého Nadačního investičního fondu 
ve výši 38 009 000 Kč.

V  roce 2017 došlo k  přesunu finančních prostředků 
z termínovaného vkladu na běžný bankovní účet.

Finanční prostředky, které jsou součástí nadační jistiny, 
byly k 31. 12. 2017 uloženy na těchto účtech:

Banka Účet Částka v Kč

ČSOB - běžný účet 277658219/0300 12 500 000

UniCredit - běžný účet 4238010004/2700 25 509 000

Celkem 38 009 000

Úroky z těchto prostředků dosáhly výše 60 352 Kč.

Výnosy z nájemného nadačního domu činily 194 400 Kč.

Nadace pro svoji činnost používala zejména výnosy 
z  nadačního kapitálu, prostředky z  veřejné sbírky 
a finanční dary.

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ 2017/2018
V  rámci veřejně vyhlášeného grantového řízení byla 
rozdělena mezi nestátní neziskové organizace částka  
654 190 Kč.

FINANČNÍ ZPRÁVA
ZDROJE NADACE A JEJICH VYUŽITÍ

POSKYTNÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

Příjemci Kč

Domácí hospic Vysočina, Velké Meziříčí 70 000

Hospic sv. Jiří, Cheb 70 000

Mobilní hospic Anežky České, Červený Kostelec 55 000

Domácí hospic Devětsil, Vsetín 70 000

Mobilní hospic Strom života, Nový Jičín 70 000

Hospic sv. Štěpána, Litoměřice 70 000

Hospic sv. Štěpána-dobrovolníci, Litoměřice 35 000

Domácí hospic pro Třeboňsko, Třeboň 70 000

Hospic sv. Jana N. Neumanna, Prachatice 74 190

Hospic sv. Zdislavy, Liberec 70 000

Celkem 654 190

VEŘEJNÁ SBÍRKA
Na základě povolení vydaného Magistrátem hlavního 
města Prahy byla dne 1. 10. 2013 vyhlášena na dobu 
neurčitou veřejná sbírka č. j. S-MHMP/980701/2013 
s  názvem Pomáhat může každý. Sbírka je určena 
k  získávání peněžitých příspěvků na pomoc osobám, 
rodinám nebo skupinám, které se ocitly v tíživé životní 
situaci v důsledku mimořádných událostí.

Dary jsou shromažďovány na sbírkovém účtu 
č. 57333375/0300.



18

Tradičně nejčetnější skupinou našich dárců jsou 
jednotlivci, kteří v roce 2017 zaslali částku do 5 000 Kč. 
Podíl darů od těchto drobných dárců dosáhl 37 %. 
Dalších 11 % tvoří dary ve výši do 10  000 Kč. Mezi 
individuálními dárci pak bylo na 55 % žen. 

VÝNOS SBÍRKY ROKU 2017 Kč

Přijaté příspěvky (dary, pokladničky, DMS) 2 598 032

Úroky 420

Celkem výtěžek 2 598 452

Náklady spojené se sbírkou 134 668

Čistý výtěžek 2 463 784

Nevyužitý výtěžek z minulého vyúčtování 1 064 886

Použití čistého výtěžku 1 655 531

ZBÝVÁ K DALŠÍMU POUŽITÍ 1 873 139

POUŽITÍ ČISTÉHO VÝTĚŽKU – 
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY:

Příjemce – účel Kč

Jakub Navara – příspěvek na rehabilitaci 5 786

Kristýna Heráňová – příspěvek na léčebnou terapii 3 075

Jandovi – příspěvek na základní potřeby rodině po tragické 
události 100 000

Edita Starobová – příspěvek na odlehčovací službu 6 065

Žaneta Hrušková – příspěvek na léčebnou terapii 60 000

Miroslav Ryšánek – příspěvek na antidekubitní matraci 7 770

Milan Švanda – úhrada půjčovného rehabilitační pomůcky 6 000

Pavel Kapras – příspěvek na rehabilitaci 70 000

DC Jihočeského kraje – příspěvek na hygienické pomůcky 
dětí 2 607

Markéta Ondičová – úhrada postele 6 500

Ján Gluch – příspěvek na naslouchátko 10 000

Filip Mešter – úhrada odsávačky 9 500

Michaela Saktorová – příspěvek na invalidní vozík 15 000

Daniel Mikl – příspěvek na koupací lehátko 4 750

Jiří Borovec – příspěvek na koupací lehátko, zdravotní 
a hygienické pomůcky 35 863

Kristina Bočková – úhrada řečového procesoru 57 883

Ladislav Mikeš – úhrada půjčovného rehabilitační pomůcky 7 820

POUŽITÍ ČISTÉHO VÝTĚŽKU – 
POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY:

Marek Petružálek – úhrada speciálních dlah 19 830

Jasmína Tomková – příspěvek na zdravotní kočárek 
a zdravotní pomůcky 20 000

Marie Békešová – příspěvek na rehabilitaci 40 500

Lukáš Rybecký – příspěvek na rehabilitaci 10 000

Ela Dvořáčková – příspěvek na zdravotní kočárek, 
rehabilitaci a zdravotní pomůcky 20 600

Vladimír Mikuláš – příspěvek na léčbu a odůvodněné 
potřeby rodiny 200 000

Edita Fedorková – příspěvek na studium 12 000

Lenka Lehmannová – příspěvek na odůvodněné potřeby 
rodiny 265 000

Jiří Andr – příspěvek na invalidní vozík 10 000

Nikola Fajmonová – příspěvek na léčbu a odůvodněné 
potřeby rodiny 257 538

Laura Tkačová – příspěvek na invalidní vozík 8 160

Lukáš Šefčík – příspěvek na doplňky invalid. vozíku 
a rehabilitaci 36 680

Petr Jochec – příspěvek na školní a mimoškolní aktivity 5 000

Aneta Kupcová – příspěvek na rehabilitaci 48 400

Matyáš Novák – příspěvek na osobní asistentku 57 000

Jan Vacek – příspěvek na léčbu, rehabilitaci, zdravotní, 
hygienické a léčebné pomůcky 225 144

Petra Kyselová – příspěvek na rehabilitaci dvojčat 11 060

 CELKEM 1 655 531



19

SBÍRKA V JEDNOTLIVÝCH LETECH (V KČ) 2013-2014 2015 2016 2017 Celkem

Hrubý výtěžek sbírky 749 078 2 277 338 944 988 2 598 452 6 569 856

Náklady  4,84 % z výtěžku 18 824 74 239 99 325 134 668 327 056

Čistý výtěžek 730 254 2 203 099 845 663 2 463 784 6 242 800

Použití čistého výtěžku 284 912 1 151 233 1 277 985 1 655 531 4 369 661

ZBÝVÁ K DALŠÍMU POUŽITÍ 1 873 139

SLOŽENÍ PŘÍJMŮ
Veřejná sbírka 
včetně DMS

80,42 %

Dary

8,05 %

Nadační dům - 
nájemné

5,99 %

Výnosy z nadačního 
jmění

1,07 %

Tržby za reklamu

3,58 %

Úroky na 
bankovních účtech

0,09 %



20

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ A JEJICH VYUŽITÍ
Přijaté účelové dary se účtují rozvahově prostřednictvím účtu 911 – Fondy, a  to přímo na účet veřejné sbírky 
č. 57333375/0300 nebo na konkrétní účel na dárcovský účet č. 8800088/0300.

Dary určené na správu a provoz nadace a na všeobecný účel se účtují výsledkově na účet 682 – Přijaté příspěvky.

FONDY NA ÚČTU 911 A JEJICH POUŽITÍ (V KČ)

Stav k 31. 12. 2016 4 825 786

Přijaté nadační příspěvky a příjem do fondů celkem 3 342 861

Veřejné sbírky 2 598 452

Veřejná sbírka Pomáhat může každý 2 598 452

Ostatní finanční dary 75 598

Válečné události 1 320

Živelní katastrofy 33 500

Zdravotně postižení 3 600

Výchovné projekty dětí a mládeže 19 200

Domácí hospicová péče 6 100

Podpora dobrovolnictví 4 200

Podpora obětí násilných činů 7 678

Ostatní fondy 668 811

Příděl do fondu Granty k rozdělení v grantovém řízení 650 001

Fond daňové úspory 18 810

Použití fondů celkem 4 271 706

Veřejné sbírky 1 790 199

Použití vytěžku veřejné sbírky  Pomáhat může každý 1 655 531

Náklady na sbírku 134 668

Ostatní finanční dary 1 694 493

Použití charitativního fondu innogy ČR, a. s.  - rozdělení 
příspěvků 1 439 200

Použití charitativního fondu innogy ČR, a. s.  - 
administrace fondu 168 876

Duchovní a psychologická pomoc v nemocnicích 6 500

Zdravotně postižení 21 490

Výchovné projekty dětí a mládeže 32 000

Podpora obětí násilných činů a na upořádání CMV 248

Fond na správu nadačního domu ve Frýdku-Místku 26 179

FONDY NA ÚČTU 911 A JEJICH POUŽITÍ (V KČ)

Ostatní fondy 787 014

Grantové řízení 2017/2018 654 190

Použití provozního  fondu na správu nadace 114 014

Použití fondu daňové úspory 18 810

Stav k 31. 12. 2017 3 896 941

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY NA ÚČET 682 VE VÝŠI 184 626 KČ 
A JEJICH POUŽITÍ

Uspořádání 12. ročníku Ceny Michala Velíška 6 100

Zajištění provozu nadace 178 526

CELKEM 184 626

SPRÁVA CHARITATIVNÍHO FONDU SPOLEČNOSTI 
INNOGY ČR, A.S.

Díky dlouholeté spolupráci se společností innogy ČR, a.s., 
mohla nadace  podpořit 18 neziskových organizací 
v celkové výši 1 439 200 Kč.

PŘÍJEMCI NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ (V KČ)

Slunce v dlani, z. s. 140 000

Natura Orbis, z. s. 80 000

Bílá hůl, z. s. 80 000

Brdčan, o. s. 80 000

Horská služba ČR, o. s. 100 000

Mateřská škola Úvaly 100 000

Dlouhá cesta, z. s. 30 000

Školy Hlásek – ZŠ a MŠ 50 000



21

Římskokatolická farnost Mníšek p.B., kostel Líšnice 79 200

Agentura Slunce, o. p. s. 160 000

Spokojená mysl, o. s. 100 000

Unie pacientů ČR, o. s. 100 000

Centrum Paraple, o. p. s. 100 000

Čmelák – Společnost přátel přírody z. s. 50 000

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 100 000

Česká rada dětí a mládeže 20 000

Nadační fond REGI Base I. 20 000

Národní památkový ústav, zámek Veltrusy 50 000

CELKEM 1 439 200

NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE 

Roční náklady na správu nadace činily celkem 
498 385 Kč.

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2017 (V KČ)

Výnosy celkem 1 019 762

Náklady celkem 959 410

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 60 352

ROZVAHA (V TISÍCÍCH KČ)

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav 
k poslednímu dni 
účetního období

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28) 1 2 585 2 528

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0

A.I.2. Software (013) 4 0 0

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 0

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 ) 10 2 975 2 941

A.II.1. Pozemky (031) 11 87 87

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 34 0

A.II.3. Stavby (021) 13 2 780 2 780

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 64 64

A.II.5. Dospělá zvířata a jejich skupiny (025) 15 0 0

A.II.6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 16 0 0

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 10 10



22

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav 
k poslednímu dni 
účetního období

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 0 0

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 ) 21 0 0

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22 0 0

A.III.2. Podíly - podstatný vliv (062) 23 0 0

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24 0 0

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 25 0 0

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 27 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 ) 28 390 413

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 316 339

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí (082) 35 64 64

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 10 10

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 ) 40 48 888 47 418

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 0 0

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 0 0

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 51 51 91

B.II.1. Odběratelé (311) 52 3 55

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0



23

A K T I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav 
k poslednímu dni 
účetního období

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 29 36

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění (336) 58 0 0

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 0 0

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samostatných celků (348) 64 0 0

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 19 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 ) 71 48 811 47 310

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 14 46

B.III.2. Ceniny (213) 73 6 10

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 48 791 47 254

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 ) 80 26 17

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 17 8

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 9 9

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 83 51 473 49 946



24

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

c d 3 4

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 ) 84 51 392 49 854

A.I. Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 85 50 996 49 794

A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 46 170 45 897

A.I.2. Fondy (911) 87 4 826 3 897

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 88 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 89 396 60

A.II.1. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 90 X 60

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 396 X

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 0 0

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 ) 93 81 92

B.I. Rezervy celkem ( ř. 95 ) 94 0 0

B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 ) 96 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0

B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 104 80 89

B.III.1. Dodavatelé (321) 105 0 5

B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 9 9

B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 0 0

B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 25 23

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění (336) 111 14 14

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 0

B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 4 4

B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp. orgánů uzem. sam. celků (348) 117 0 0



25

P A S I V A Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

B.III.14. Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (367) 118 0 0

B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0

B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

B.III.17. Jiné závazky (379) 121 0 0

B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0

B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0

B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 28 34

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130) 128 1 3

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 1 3

B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 0 0

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93) 131 51 473 49 946

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (V TISÍCÍCH KČ)

N Á K L A DY Číslo 
řádku

 činnost 
hlavní

činnost 
hospodářská celkem

1 2 3

A. Náklady  (ř. 39) 1 924 35 959

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 482 0 482

A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek (501-3) 3 206 0 206

A.I.2 Prodané zboží (504) 4 0 0 0

A.I.3 Opravy a udržování (511) 5 36 0 36

A.I.4 Náklady na cestovné (512) 6 0 0 0

A.I.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 13 0 13

A.I.6 Ostatní služby (518) 8 227 0 227

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, vnitrorganizačních služeb 
a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12) 9 0 0 0

A.II.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0

A.II.8 Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb (57x) 11 0 0 0



26

N Á K L A DY Číslo 
řádku

 činnost 
hlavní

činnost 
hospodářská celkem

A.II.9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0

A.III. Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18) 13 392 0 392

A.III.10 Mzdové náklady (521) 14 284 0 284

A.III.11 Zákonné sociální pojištění (524) 15 93 0 93

A.III.12 Ostatní sociální pojištění (525) 16 2 0 2

A.III.13 Zákonné sociální náklady (527) 17 7 0 7

A.III.14 Ostatní sociální náklady (528) 18 6 0 6

A.IV. Daně a poplatky celkem  (ř. 20) 19 8 0 8

A.IV.15 Daně a poplatky (53x) 20 8 0 8

A.V. Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28) 21 9 1 10

A.V.16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (541) 22 0 0 0

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 0 0

A.V.18 Nákladové úroky (544) 24 0 0 0

A.V.19 Kursové ztráty (545) 25 0 1 1

A.V.20 Dary (546) 26 0 0 0

A.V.21 Manka a škody (548) 27 0 0 0

A.V.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 9 0 9

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem (ř. 30 
až 34) 29 23 34 57

A.VI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 30 23 0 23

A.VI.24 Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 34 34

A.VI.25 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0 0

A.VI.26 Prodaný materiál (554) 33 0 0 0

A.VI.27 Tvorba rezerv a opravných položek (556-9) 34 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 10 0 10

A.VII.28 Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami (58x) 36 10 0 10

A.VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0 0 0

A.VIII.29 Daň z příjmů (59x) 38 0 0 0

NÁKLADY CELKEM 39 924 35 959



27

V Ý N O S Y Číslo 
řádku

 činnost 
hlavní

činnost 
hospodářská celkem

1 2 3

B. Výnosy (ř. 67) 40 904 115 1 019

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 0 0 0

B.I.1 Provozní dotace (691) 42 0 0 0

B.II. Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46) 43 185 0 185

B.II.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 44 0 0 0

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 185 0 185

B.II.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 0 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50) 47 193 81 274

B.III.1 Tržby za vlastní výrobky (601) 48 0 0 0

B.III.2 Tržby z prodeje služeb (602) 49 193 81 274

B.III.3 Tržby za prodané zboží (604) 50 0 0 0

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 51 526 0 526

B.IV.5 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (641-2) 52 0 0 0

B.IV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 53 0 0 0

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 54 63 0 63

B.IV.8 Kursovné zisky (645) 55 0 0 0

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 56 463 0 463

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 0 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem  
(ř. 59 až 63) 58 0 34 34

B.V.11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 59 0 34 34

B.V.12 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 60 0 0 0

B.V.13 Tržby z prodeje materiálu (654) 61 0 0 0

B.V.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 62 0 0 0

B.V.15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 63 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 64 904 115 1 019

V Ý S L E D E K  H O S P O D A Ř E N Í Číslo 
řádku

činnost 
hlavn činnost celkem

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38) 65 -20 80 60

A.VIII.29 Daň z příjmů (591) 66 0 0 0

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66) 67 -20 80 60

Kompletní účetní závěrka je součástí výroční zprávy, která je zveřejněna ve sbírce listin a  na webových stránkách 
Nadace ADRA.



28

SLOVO NA ZÁVĚR

Čísla v této výroční zprávě nejsou pouhým matematickým vyjádřením našeho hospodářského výsledku. Myslíme si, 
že se naše činnost nedá vyjádřit a hodnotit jen sumou získaných a rozdělených peněz či podle údajů v procentech, 
diagramech či analýzou trendů.  Podle nás jsou hlavně svědectvím lidské účasti, opaku lhostejnosti a egoismu, o nichž 
se dnes tolik hovoří. Za čísly jsou totiž zcela konkrétní lidé: štědří dárci – jednotlivci, firmy a společnosti – a jedinečné 
osudy obdarovaných. Jsme rádi, že jsme mohli být jejich prostředníkem celé čtvrtstoletí. Chtěli bychom tuto roli 
zastávat i v budoucnu, nadále požívat jejich důvěry a být pro ně jak lidským, tak profesionálním a  transparentním 
partnerem.

A právě zde je namístě poděkovat též za nezištnou práci členů naší správní a dozorčí rady, stejně jako členům grantové 
komise, členům komise posuzující individuální žádosti a členům výboru Ceny Michala Velíška. Těchto 25 profesionálů 
ve svém oboru pracuje v naší nadaci po celou dobu bez nároku na odměnu.  

Děkujeme též společnosti innogy ČR, a.s., za dlouholetou finanční podporu, stejně jako za trvalou materiální i morální 
pomoc svému zřizovateli CASD.  

V  neposlední řadě děkujeme desítkám dobrovolníků ze sborů CASD a  kolegům z  ADRA, o. p. s., za jejich osobní 
nasazení, ochotu a pochopení.

Vážení a milí dárci, sponzoři a podporovatelé, moc bychom si přáli, aby spolupráce s Vámi všemi mohla pokračovat. 
Vážíme si jí a rádi bychom, abyste věděli, že pomáhat můžeme jen proto, že Vy pomáháte nám.



29

NAŠI DÁRCI
nad 50 000 Kč:

Balance Club Brumlovka, a. s.

Čoupek Stanislav

Dzik Vladimír 

Kalhous Richard

Křesťanská SŠ, ZŠ a MŠ Elijáš

Kubuš Peter 

Mika Dalimil

Mueller Franz

Němec Jaroslav

Optimont 2000, s. r. o.

Passer Radim

Passerinvest Group, a. s.

Vavřincová Martina

Unie CASD, Praha   

od 10 000  
do 49 999 Kč

Bednář Jan

Bendík Martin

Černíková Irena

Dědeček Ladislav

Dejanovski Daniela

Drsková Eva

Dvořáková Marie

Holoubek Jan

Jadamus Miloš

Janeček Michal

Jašek Pavel

Jurka Martin

Kahlerová Barbora

Kosina Pavel

Kratochvíl Petr

Kypta Jiří

Lorenz Patrik

Maxan Igor

Michálková Aneta

Orálková Monika

Ploček Ondřej

Plodková jana

Poláková Hana

Prokopcová Vendula

Propaganda, s.r.o.

Sedláček Pavel

Škarková Zdenka

Sniegon Pavel

Tržil Zdeněk

Vejnet.cz, s. r. o.

Zdražil Vladimír 

od 5 000  
do 9 999 Kč

Aktivit, s. r. o.

Badrová Ivana

Bejdáková Jitka

Buchtel Roman

Cilečková Jarmila

Česká Provincie Kongregace 
sester

Fender Cornelia

Grigarová Pavla

Hanisch Udo a Johanna

Harvart Znojmo, s. r. o.

Hauková Natália

Havlice Alan

Havlová Sylva

Hrušková Blanka

Chmela Vladimír

Jandová Marie

Janičinová Věra

Jansová Kalousová Jana

od 5 000  
do 9 999 Kč

Jedlička Tomáš

Klíč Dalibor

Kočí Boris

Kolařík Pavel

Koleilat Omar

Kratochvíl David

Kučerová Tereza

Maranatha, z. s.

Marek Pavel

Miller Václav

Moravec Pavel  

MUDr. Alena Kudová, s. r. o.

Pálová Dagmar

Poldauf Jana

Pribišová Eva 

Převrátilová Silvie

Pučelíková Marie

Resort Popo, s. r. o.

Riegel Daniel

Rybář Tomáš

Sbor CASD, Česká Lípa

Sbor CASD, České Budějovice

Sehnálek Jiří

Sikora Roman

Sršeň Petr

Subramanyam Vijay Ma

Suchánková Renata

Šilhánová Edita

Šrámek Petr

Štrupl František

Viková Alena

Volíčková Jana

Zámečník Bohuslav

Záruba Patrik

Zimčík Tomáš

Jména bez titulů, sezařená podle abecedy,  
byla převzata z elektronické komunikace,  
a tak se za případné nepřesnosti omlouváme.

do 4 999 Kč

Abrman Tomáš

Acesys, s.r.o.

Adámek Filip

Adlerová Lenka

Albrych Ryszard

Aldhoon-Hainerová 
Irena

Altová Marcela

Amanze Renata

Ambrožová 
Bohumila

Amlerová Johana

Annis Alessandra

Arona, s. r. o.

Auerová Jitka

Babánová Jana 

Bábíková Kateřina

Baďura Josef

Balcar Pavel

Balog Pavel

Balounová Jana 

Barošová Lajdová 
Markéta

Barta Karel

Bartecek George

Bartl Tomáš

Bartlová Ladislava

Bartoněk Jaroslav  

Bartoňová Ivana

Bartoš Lukáš 

Basíková Lucie

Bašná Karla

Bavlnková Jana

Baxant Miroslav

Bayer Josef

Beaver Petra

Beck Lukáš

Bečvářová Romana

Bednář Pavel

Bednářová Martina 

Bednářová Soňa

Békešová Jana

do 4 999 Kč

Bendová Dana

Beneš Jan

Beneš Roman

Benešová Pavlína

Benešová Petra

Beran Michal

Beran Vlastimi

Bernáteki Martin 

Biedrawa Lubomír

Bílek Tomáš

Bilík Jiří

Bilský Martin

Bláhová Martina

Bláhová Nela

Blachová Mikšová 
M.

Blanář Jaromír

Bobčíková Kristýna

Bobeláková Věra

Bock Jan

Boček Radovan

Bojko Miriam

Bolek Lukáš

Bonschová Markéta

Brabcova Julie

Bradáč Josef

Bracháček Jiří

Bratršovská Pavla

Bratršovský Pavel

Brejchová Aneta

Brodilová Petra

Brodská Tereza

Brogowski Filip

Brožková Petra

Bručková Markéta

Břeňová Vladěna

Březinová Marie

Bujalková Jana

Bulínová Jitka

Bulla Petr

Burešová Markéta

do 4 999 Kč

Burgerová Marie

Buryánová Veronika

Bystřický Jaroslav

Caesarova Hana

Cahová Alexandra

Cahová Šárka

Cachová Marcela

Carnecky Martin

Cashin Kenneth

Ceresna Jan

Cerkal Jiří

Cibor Pavel

Cibulka Jaroslav

Ciencialová Šárka

Cikánová Olga

Cilečková Věra

Císařová Eliška

Curda Pavel

Cwik David

Čacký Pavel

Čapek Ondřej

Čechová Olga

Čepelíková Eva

Čermáková Eva

Černá Dvořáková 
Barbora

Černá Lenka

Černá Radka

Černiak Michal

Černíková Tereza

Černý Jaroslav

Černý Pavel

Český rozhlas

Číha Václav

Čiháková Adéla

Čornej Jan

Čvančarová Barbora

Da Silva Iria Samuel

Daněk Martin

Daňhelová Monika

Danková Petra



30

do 4 999 Kč

DBK Praha, a. s.

Denemarková 
Radana

Dezortová Iva

Dick Václav

Dietrichová Monika

Dinga Vojtech

Dlouhá Karolína

Dobšíková Kateřina

Doering Guenter

Dohnal Petr

Doležal Rudolf

Doležalová Alena

Doležalová Denisa

Doležalová Jana

Dolinaj Daniel

Domašová Klára

Doseděl Petr

Dostál David

Dostalová Lenka

Doubková Zdeňka

Draper Martina

Draška Bronislav

Drbal Zdeněk

Drbohlavová 
Dagmar

Drbohlavová Pavla

Dřevěná Martina

Dřevojánková Kr.

Ducháček Jan

Dusík Milan

Dvořáček Zdeněk

Dvořák Jiří

Dvořáčková 
Veronika

Dvořáková Anna

Dvořáková Iveta

Dvořáková Ludmila

Eisenhammerová 
Lenka

El Amin Eva

Elblová Marcela

do 4 999 Kč

Eliášek Jiří

Elšíková Danuše

Exner David

Faragová Dana

Farská Myriam

Fedorčáková Jana 

Felix Juraj

Ferda Jan 

Fiala Jakub

Fiala Jiří

Filipová Jana

Filla Tomáš

Fischl Karel

Flaišhans Lukáš

Flajšerová Monika

Flašková Mariana

Folprecht Václav

Formanová Pavla

Francová Ludmila

Fricová Zuzana

Friček Jan

Fritschová Eva

Fromel Petr

Fučíková Jitka

Fyles  Luďka 

Gajdošová Aneta

Galiová Jana

Gallo Lukáš

Glacová Lada

Gogelová Lenka

Gögh David

Golda Jiří

Gottwaldová Hana

Gregovská Lenka

Grendysa David

Grunwaldová Věra

Hait Petr

Hajdaj Miroslav 

Hájková Klára

Halešová Jana

do 4 999 Kč

Haltufová Marcela

Hammerová Sylva

Hanáková Zuzana

Haníková Barbora

Hanuš Zbyněk

Hanzelin Pavel

Hanzlíková Petra

Hašek Daniel

Hašek Milan

Hauznerová Monika

Havelka Martin

Havlíčkova Marie

Havlová Hana

Havlova Ivana

Havránek Jan

Heclová Martina

Hegerová Anna 

Hejdova Eva

Hejduk Lukáš

Hejduková Dagmar

Heldová Ivana

Hendrych Václav

Hendrychová Lucie

Hendrychová 
Ludmila 

Henemanová, 
Vladěna

Heráň Štěpán

Hermánek Martin

Herrmannova Nela

Heřman Jiří

Hlaváčková Ditta

Hlavica Karel

Hlávková Petra

Hodečková Zuzana

Hoffmannová 
Kateřina

Hohaus Michal

Hochsteigerová 
Žaneta

Hokeová Dagmar

Holanová Daniela

do 4 999 Kč

Holanová Hana

Holanová Lucie

Holanová Pavlína

Holcová Jana

Holica Petr

Holmoey Emira

Honajzer Tomáš

Hoňka Michal

Honzová Marie

Horáčková Ludmila

Horák Jiří

Horčička Lukáš

Horník František

Horník Josef

Hornová Lidmila

Horová Lenka

Horová Markéta

Höschlová Daniela

Hotový Lubomír

Hradecká Hana

Hradil Martin

Hrbáčková Kristýna

Hrbík Peter

Hrdlička Martin

Hromočuk Michal

Hronová Zdeňka 

Hrudka Jan

Hubená Jiřina

Huclová Kristýna

Hudec Miroslav

Humplíková Petra

Huňáčková Eva

Hýbl Miroslav

Hybler Jan

Champion Marcela

Chabra Kateřina

Chládková Tamara

Chmelová Zdeňka

Chochola Pavel

Cholasta Josef

do 4 999 Kč

Cholevová Sabina

Choura Milan

Chovanec Jaroslav

Chromcová Gabriela

Chrpová Renáta

Churavý Martin

Chvalovský Martin

Chýla Ivan

Chytil Pavel

Jáčová Jana

Janků Marta

Janouchová 
Veronika

Janovský Pavel

Jareš Jiří

Jarolíková Jana

Jarolímová Petra

Jarošová Eva

Javorská Marie

Javorský Jan

Jelenová Radana

Jelínek Petr

Jelínková Ema

Jelínková Kristína

Jeník Petr

Jeřábková Jirkovská 
Soňa

Jiránek Zbyněk 

Jirovský Bohumír

Jiřík Vlastimil

Juránek Ivan

Juricová Marcela

Juřicová Nela

Juříková Kateřina

Kadlecová Andrea

Kadlubová Marie

Kafková Martina

Kaiserová Kristina

Kalenda Martin

Kaluginová K.

Kalužíková Zdeňka

do 4 999 Kč

Kantor Patrik

Kaplan Jiří

Karbanová Hana

Kaserová Veronika

Kasl  Tomáš

Kateřina Kubeková

Kawulokova Irena

Kazda Petr

Kelly Ilona

Keprta Jan

Kimlová Petra

Kindlová Ilona

Kindlová Kateřina

Kiseliovasová Marie

Klečka Karel

Klichová Olga

Kliment Václav

Klinský Tomáš

Klodová Ester

Klouda Vladimír

Klůcová Miroslava

Klučková Markéta

Kludský David

Kmeťová Denisa

Knězů Kristýna

Knoflĺčková Lucie 

Knytl Petr

Kobertová Lenka

Kocábová Leona

Kocmánek Petr

Kočárková Jitka

Kočka Tomáš

Kohoutek Leoš

Kohoutová 
Jaroslava

Kokeš Martin

Kolářová Barbora

Kolářová Kateřina

Kolozsváryová 
Veronika

Komárek Jan

do 4 999 Kč

Komínková Iva

Konárik Tomáš

Konkolova Jana

Konopásková 
Markéta

Konšel Michal

Kopáčová Petra

Kopalová Erika

Kopalová Michaela

Kopecká Petra

Kopfová Benešová 
Gábina

Kopřiva Jaromír

Korbelová Jana

Koroleva Anastasia

Kortanová Hana

Koryčanský Ladislav

Kosař Martin

Kosinová Eliška

Košťálová Karolína

Kotrncová Bohumila

Kotůlek Jan

Koutný Petr

Kozelský Viktor

Kozohorská Pavla

Kráčmar Jiří

Krákorová Martina

Krákorová Tereza

Králová Simona

Kramář  Radek 

Krátká Jana

Krátká Kateřina

Kratochvílová 
Kateřina

Kraus Soňa

Krausová Martina

Krčmová Magdalena

Krejčova Simona

Kremlová Dana

Kreuzerová Markéta

Krishnamoorthy 
Venka



31

do 4 999 Kč

Krummer Pavel

Křisťanová Ivana

Krůčková Jana

Kryšpínová Jitka

Křepelková Jana

Křivánek Lukáš

Kselíková Alena

Kubalíková Adéla

Kubalová Michaela

Kubalová Nikola

Kubátová Eliška

Kubečková Martina

Kubešová Lucie

Kubíček Jiří

Kubíček 
Teryngelová Tereza

Kubík Petr 

Kubíková Renata

Kučera Marian

Kudrna Daniel

Kuncířová Hana

Kupková Hana

Kůrková Dagmar

Kváš Pavel

Lachout Jiří

Lamač Jan

Lamač Karel

Lančiková Blanka

Larysz Martin

Lasotová Jolanta

Lazar Jaroslav

Legutová Alena

Lehmannová Lenka

Letochová Jana

Ležák Stanislav

Lindovský Adam

Linhart Marcel

Lintner Brigitte

Lipowski František

Lipšanová Veronika

Lísková Olga

do 4 999 Kč

Lískovcová Jana

Loffelmanova Pavla

Lolek Ctirad

Lorenc Jaroslav 

Lorenzová Veronika

Lörincz Ivana

Ludvíková  Yvona

Macurová Monika

Mačaj Marek

Maděra Petr

Maderová Marie

Mach Petr 

Machová Anna

Machová Martina

Machová Petra

Machytka Josef

Malá Jana

Malacková Helena

Malát Michala

Malík Radka

Malíková Marcela

Malivánek Roman

Malusková Barbora

Malý Petr

Manišová Ivana

Marcalová Blanka

Marešova Jindra

Mareš Josef

Mareš Pavel

Marková Pavla

Marková Stanislava

Márová Dita

Maršíček Oldřich

Martin Drabina

Marušák Martin

Marvanová Hana

Maryšková Libuše

Mařan František

Máška Petr

Matěj Michal

do 4 999 Kč

Matějíčková Hana

Mateřská škola 
Ponikla

Matovčík Milan

Matýsek Tomáš

Matyšková Hana

Merhulíková Lenka

Mickova Lucie

Mičková Andrea

Midulová Katarína

Michalcová Ivana

Míka Robert

Mikanová Michaela

Mikšík Michal

Mikudíková Andrea

Mikulíková Dana

Miler David

Milerová Romana

Milisderfer Petr

Minařík Ladislav

Mlčúch Roman

Močkorová Hana

Mohauptová Marie

Molíková Michala

Moltašová Marta

Moravcová Aneta

Moravcová Zuzana

Moravec Jiří

Morozov Barbora

Moscaková Julie

Mosinová Olga

Motková Lea

Motlová Jana

Mrázová Lenka

Múčková Martina

Muchna Petr

Muroňová Veronika

Musil Luboš

Musilová Zdeňka

Myslíková Jitka

do 4 999 Kč

Mysliková Janová 
Zdenka

Myšák Martin

Myšková Daja

Nakielná Ivana

Navrátil Tomáš

Navrátilová Eva

Navrátilová Lucie

Navrátilová Marie

Nečesánek Jiří

Nedvěd Michal

Nedvídek Michal

Nejedlá Marcela

Nekl Dušan

Nelzová Tereza

Němcová Eva

Němec Aleš 

Němečková Kamila

Netušilová Veronika

Neuberg Filip

Neuvirt Vladimír

Nocarová Libuše

Nováčková Marcela

Novák Jiří

Novák Josef

Novaková Jitka

Nováková Kristýna

Novotná Anna

Novotná Gabriela

Novotná Hedvika

Novotná Radmila

Novotná Zuzana

Novotný Jiří

Novotný Pavel

Obec Dyjákovice

Odler David

Odstrčil Karel

Oldfield Veronika 

Olszar Lukáš

Ondráčková Jolana

Ondřiškovič Petr

do 4 999 Kč

Onuščák Peter

Ostopenková Petra

Otmarová Marcela

Páleník Michal

Papa Alice

Pastrňáková Hanka

Pašková Andrea

Pauch Karel

Pavlíčková Kateřina

Pavliš Lubomír

Payu Spólka 
Akcyjna

Pecánková 
Bronislava

Pechar Jindřich

Pechová Kamila

Pelcová Lenka

Pěnčíková Monika

Pešková Magda

Peterková, Květuše

Petkovová Bohdana

Petrák Václav 

Petříková Lucie

Picek Tomáš

Picková Lenka

Pícha Ladislav

Pilman Filip

Pilná Alena

Pincová Kateřina

Pincová Ladislava

Pintrová Jana

Píšťková Martina

Pitová Michaela

Plaček Michal

Pleskotová Gabriela

Plíšková Kateřina

Pokorná Jana

Pokorná Lucie

Pokorný Jan

Pokorný Tomáš

Polakovičová Lenka

do 4 999 Kč

Polanská Jarmila

Polášek Marek

Poliak Stanislav

Policer Eugen

Polívka Martin

Pospíšil Jan

Pospíšil Michal

Pošmourný Martin

Potyszová Daniela

Poukarová Jana

Poživil Jan

Prachařová Klára

Praizlerová Iveta

Preston-Powers 
Martina

Primus Lukáš

Procházka Robert 

Procházková 
Kateřina

Procházková Tereza

Protivínská Zuzana

Protivínský Jan

Průšovi Petra 
a Marie

Přibyl Jan

Pujmanová 
Magdaléna

Půlpánová Barbora

Pys Jiří

Raclavsky Pavel

Rada Zdeněk

Radová Eliska

Radová Lucie

Rafajlovič 
Alexander

Rafajová Lydie

Rajlichová Eva

Rajniaková Ivana

Rambousek 
Jindřich

Rámeš Ivan

Ramíková Eva

Randa Jan

do 4 999 Kč

Raszka Radim

Raszková Veronika

Reifová Lada

Reitmeier Zdeňka

Renzová Ruth

Rezaninová Radka

Rezek Petr

Roháčová Anna

Rosezin Radek

Ross Jana

Rovňáková Lucie

Rožek Milan

Rožková Lucie

Rožnovská Lenka

Rusňáková Jana

Růžička Jiří

Růžičková Martina

Rybák Aleš

Rýdlová Jana

Rysková Petra

Řeháčková Alena

Římánková Johana

Salazarová Flavia

Salcerová Nella

Salvet Radomír

Savi Oldřiška

Sedláčková Leona

Sedlák Martin

Seidl David

Sen Aditya Nath

Sentient, s. r. o.

Shafranskiy Dmitriy

Schiller Markus 
a Petra

Schneider Michaela

Schneiderová 
Markéta

Schönová Martina

Schulz Martin

Sigmundová Lucie

Sikora Marek



32

do 4 999 Kč

Skoumal Tomáš

Slabá Martina

Sládek Jan

Sládková Gabriela

Slámová Lenka

Slanina Petr

Slesingrová Olga

Slezák Vitězslav

Slíva Jiří 

Slowík Josef

Smejkal Ladislav

Smolínová Jaroslava

Smrčková Ludmila

Smržová Monika

Soběhartová Radka

Sobol Jiří

Soukup Václav

Soukupová, 
Praha 10

Soukupová 
Veronika

Spáčil Jiří

Spoustová Barbora

Spurná Lucie

Srbová Jaroslava

Srnáneková Nikola

Stanislavová Lucie

Starý Jan

Stebel Jan

Steinmetz Lukáš

Steinmetzová 
Jesika

Stejskalová Jitka

Stelbacká Veronika

Stočes Tomáš

Stojaníková Hana

Stolínová Jarka

Strachotová Blanka

Straka Martin

Střihová Michaela

Strnad František

Stross Jana

do 4 999 Kč

Stuchlíková Martina

Suchánková 
Stanislav

Sucharda Zdenek

Suchý Petr

Sukovatý Ondřej

Sušilová Marcela

Svačina Ladislav

Svačinová Lucie

Svátková Jarmila

Svatková Kateřina

Svatušková Radka

Světničková 
Barbora

Svoboda Ivo

Svoboda Martin

Svoboda Pavel

Svoboda Petr

Svobodová Kateřina

Svobodová Markéta

Svobodová 
Miroslava

Svorenová Katarína 

Sýkorová Karolína

Syrovátko Jan

Szável Katalin

Šajtarová Simona

Šalomounová 
Jarmila

Šebelík Jan

Šebesta Drahoslav

Šebestíková Lada

Šebestová Jana

Šebestová Jana

Šereblová Gabriela 

Šetková Romana

Šibravová Michaela 

Šikošová Alice

Šimánková Martina

Šimčík Ondřej

Šimková Eva

Šimková Petra

do 4 999 Kč

Šímová Veronika

Šimša Jakub

Šindelářová Jana

Šindelářová Renata

Šipínková Kateřina

Šípková Veronika

Šír Filip

Škrdliková Marcela

Šlachta Jan

Šlechta Jaroslav

Šmahajová Jana

Šmahelová Marie

Šmikmátorová Lea

Šrankotová Markéta

Štaffová Jitka

Šťastná Veronika

Šťáva Pavel

Štěpánková Zdenka

Štros Pavel

Štych Přemysl

Šulc Luděk

Šulcová Zdeňka

Šustková Jarmila

Šustr František

Švábová Helena

Švarc Petr

Švec Jaroslav 

Švec Karel

Švec Petr

Švolba Jaroslav

Tapas Rajderkar

Tax Miroslav

Tečová Dagmar

Tempel Rudolf

Teplý Zdeněk

Tereza Černá

Texlová Petra

Toman Martin

Tománková 
Michaela

Tománková Petra

do 4 999 Kč

Tomanová Alena

Tomanová Martina 

Tomanová Pavla

Tomášová Barbara

Tomáš Suchý

Tošovská Zdeňka

Toufarová Ivona

Trávničková Hana

Treskoň Lubomír

Trojan Martin

Tuček Brzorád Jitka 

Tuková Alena

Tůma Filip 

Turčín Jiří

Turnhoferová Olga

Tykalová Veronika

UKT, s. r. o.

Ulmanová Sabina

Unger Přemysl

Urban Jan

Urban Petr

Urbanová Tereza

Vacek František

Vacík Kamil

Vacikář Stanislav

Václavík Martin

Vágner Zdeněk

Váchová Renata

Valešková Jarmila

Valová Alenka

Váňa Ondřej

Vančura Jakub

Vaněčková Lucie

Vaněk Jiří

Vaňková Kristýna

Vaňura David

Vargová Hedvika

Vařeková Viera

Vávra Michal

Vavrečková Ludmila

do 4 999 Kč

Vavříková Markéta

Veličková Eva

Velíšková Iva

Veselá Lucie

Veselý Jiří

Věznice Brno

Vilímová Nikolka

Vindušková 
Kateřina

Višňovská Kateřina

Vítek Lukáš

Vitoušová 
Alexandra

Vladíková Michaela

Vlašánková Jana

Vlková Milena

Vocílková Eva

Vohnický Petr

Vohryzková 
Veronika

Volf Petr 

Vonášek Václav

Vonderschmidt Karl

Vošvrda Lukáš 

Vrána Jan

Vrba Miroslav

Vršecká Petra

Všetečková 
Světlana

Vykydalová Tereza

Wagner Petr

Waissi Judita

Walter Ondřej 

Wenigr Josef

Wojtowicz Radek

Wrzecionková 
Marcela

Zahálková Tereza

Zahrádková Martina

Zahradníčková Eva

Zahradníková 
Tereza

Zakouřilová Eva

do 4 999 Kč

Zamoff Alžběta

Zapletal Jan

Záruba David

Zavadilová Martina

Záveská Petra

Závodský Roman

Zdráhalová Radka

Zdražilová Martina

Zeller Jan

Zemanová Martina

Zídková Jarmila

Zifčáková Sylva

Zima Jindřich

Zimmerhaklová 
Hana

Zlatník Martin

ZO ČSŽ 
Jevišováček

Zykanová Tamara

Žáková Jana

Žáková Lada

Žejdl Jakub

Ženčuchová Tereza

Žilincová Romana



33

AUDIT



34

Z A K L A D AT E L

H L AV N Í  PA R T N E R

PODĚKOVÁNÍ
Velmi děkujeme všem dárcům. Vážíme si, že v  roce 
2017 svými finančními dary, poskytnutím služeb nebo 
materiální pomocí podpořili naši činnost, a tak pomohli 
těm, kteří to skutečně potřebovali.



PA R T N E Ř I  C E N Y  M I C H A L A  V E L Í Š K A

D Á R C I  A  P O D P O R O VAT E L É

PA R T N E Ř I

S TÁT N Í  A  V E Ř E J N É  I N S T I T U C E M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I

Ve čtverci s bílým textem

Ve  čtverci s průhledným textem

GMHSGMHS



36

NADACE ADRA  
 Sídlo:   Markova 600/6, 158 00 Praha 5

 Telefon:   732 355 962

 E-mail:   nadace@adra.cz

  Web:   www.nadace-adra.cz




